
COMUNE DI PERDAXIUS 
Provincia di Carbonia-Iglesias 

 

 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA  COPIA 

 

Numero  320   Del  24-10-13  

 

Oggetto: ART. 27 LEGGE N. 448/1998 - FORNITURA GRATUITA O SEMI 

GRATUITA DEI LIBRI DI TESTO A FAVORE DEGLI ALUNNI 

FREQUENTANTI LA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO E II GRADO 

NELL'ANNO SCOLASTICO 2013/2014 - APPROVAZIONE BANDO E 

IMPEGNO DI SPESA 

 

Il Responsabile del Servizio  

(Rag. Maria Adriana Montei) 

 
RICHIAMATI l’art. 27 della Legge 23 dicembre 1998, n. 448 sulla fornitura gratuita o 

semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti che frequentano la scuola 

secondaria di I e II grado, e i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 320 del 5 agosto 

1999, n. 226 del 4 luglio 2000 e n. 211 del 6 aprile 2006 recanti disposizioni di attuazione dell’art. 

27 della legge sopraccitata; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione Giunta Regionale n. 42/38 del 16/10/2013 con cui si è 

provveduto ad approvare il piano di riparto in favore dei Comuni della Sardegna dello 

stanziamento per la fornitura gratuita o semi gratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 

2013/2014 per gli alunni meno abbienti che frequentano la scuola secondaria di I e II grado; 

 

ACCERTATO che dall’Allegato A della predetta Deliberazione il Comune di Perdaxius risulta 

destinatario di fondi RAS pari a € 1.577,35 (di cui € 1.103,73 quale contributo per gli alunni della 

scuola secondaria di I grado e la classe 1°e 2° della scuola secondaria di II grado e € 473,61 per gli 

studenti delle classi 3°4°e 5° della scuola secondaria di II grado); 

 

ACCERTATO inoltre che è destinata per la medesima finalità una somma pari a € 1.500,00 dei 

fondi del bilancio comunale; 

 

RITENUTO di destinare la somma complessiva di € 3.077,35 (di cui € 1.577,35 fondi RAS e € 

1.500,00 fondi comunali) per la fornitura gratuita totale o parziale di libri di testo, A.S. 

2013/2014, in favore degli alunni meno abbienti che frequentano la scuola secondaria di I e II 

grado; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 23.10.2013 relativa all’approvazione 

dei criteri per l’assegnazione dei contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo 

in favore degli alunni meno abbienti che frequentano la scuola secondaria di I e II grado nell’a.s. 

2013/2014  

 

RITENUTO di dover approvare il bando per l’assegnazione dei contributi per la fornitura 

gratuita o semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti che frequentano 

nell’a.s. 2013/2014 la scuola secondaria di I e II grado, con riferimento ai due criteri individuati 

dalla deliberazione della Giunta Comunale sopraccitata (Criterio 1: INDICATORE 

SITUAZIONE ECONOMICA EQUIVALENTE (ISEE) e Criterio 2: SPESA SOSTENUTA PER 

ACQUISTO LIBRI); 

 

VISTO il Bilancio per il corrente esercizio; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 



 

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 320 del 24-10-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI 

PERDAXIUS 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il Bando per l’assegnazione contributi per la fornitura gratuita o semigratuita 

dei libri di testo in favore degli alunni meno abbienti che frequentano nell’a.s. 2013/2014 la scuola 

secondaria di I e II grado, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DI DETERMINARE che il termine per la presentazione delle richieste è il giorno 25 novembre 

2013, e che le domande presentate oltre la data di scadenza del bando, incomplete o prive della 

documentazione richiesta, non saranno ritenute valide e pertanto verranno escluse; 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 3.077,35 nel seguente modo: € 1.500,00 sul Tit. 1 

Funzione 4 Servizio 5 Intervento 5 (10455/8 c/comp. 2013) e € 1.577,35 sul Tit. 1 Funzione 4 

Servizio 5 Intervento 5 (10455/7 c/comp. 2013) del bilancio corrente esercizio; 

 

DI DARE ATTO che tale determinazione sarà pubblicata sul sito dell’Ente alla voce 

“Amministrazione trasparente” – settore “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”- 

“Criteri e modalità” ai sensi del D.Lg.vo  n. 33 del 14.03.2013 art. 26. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to PIROSU MARIA EMANUELA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  MONTEI MARIA ADRIANA 

___________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 151 COMMA 4 DEL 

DECRETO LEG.VO 18.08.2000, N. 267 

 

S I    A T T E S T A 

 

CHE l’impegno previsto nella presente determinazione, trova copertura finanziaria all’Intervento 

precisato nel presente atto. 

 
 

SENIS RAG. MARINELLA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.toSENIS RAG. MARINELLA 

________________________________________ 

 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 25-10-2013 al 

09-11-2013 

 

Lì  25-10-2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to MONTEI MARIA ADRIANA 

 

 

Per Copia Conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Lì,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 


